Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0253/2021
Em, 18 de março de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
ALTERAÇÃO DO SENTIDO DO TRÂNSITO QUE
ESTÁ EM MÃO DUPLA, PARA MÃO ÚNICA, NA
RUA DOMINGOS JOSÉ DA SILVEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao setor competente que proceda a mudança do trânsito
na Rua Domingos José da Silveira, localizada no bairro Jardim Esperança, para mão
única.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Motoristas procuraram por este vereador solicitando providências quanto à
mudança do trânsito da Rua Domingos Jose da Silveira, para mão única, pois no
quarteirão mencionado existe uma escola, e com isso sempre em horários de entrada e
saída dos turnos o trânsito no local fica intenso e complicado, tanto para os pais e
alunos, quanto para quem precisa transitar pelo local neste horário. Com a mudança no
sentido para mão única haverá benefícios para todos que passam pelo local .